
Biogaz Inwestor w MPO 

 

Spółka Biogaz Inwestor stanie się częścią Miejskiego Przedsiębiorstwa
Oczyszczania. Decyzja o przejęciu spółki na uzasadnienie ekonomiczne.
Zapadła 21 lipca 2016 r.

Obie spółki prowadzą podobną działalność w zakresie przetwarzania gazu
pozyskiwanego ze składowiska eksploatowanego przez MPO. Prowadzona przez
Biogaz działalność energetycznego przetwarzania biogazu objęta jest państwowym
systemem wsparcia w postaci certyfikatów, które wydawane są w związku z
produkcją „zielonej” energii elektrycznej. System ten rekompensuje relatywnie
droższy sposób produkcji energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych. Przychody ze
sprzedaży certyfikatów stanowiły istotną pozycję w przychodach spółki Biogaz. W
okresie pomiędzy rokiem 2013 i rokiem 2015 kwota przychodów z tytułu sprzedaży
certyfikatów pochodzenia energii elektrycznej z OZE spadła z 1.650 tys. zł do 970
tys. zł, tj. o 680 tys. zł. Wynikało to ze zmiany polityki rządu dopuszczającego
współspalanie biomasy w elektrowniach węglowych, w wyniku czego nastąpiło
załamanie się rynku certyfikatów pochodzenia OZE. Sytuacja ta spowodowała
spadek wyniku finansowego spółki Biogaz z dodatniego w roku 2013 do straty w
latach 2014 i 2015.
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System wsparcia dla OZE w postaci certyfikatów pochodzenia powoli się stabilizuje,
jednak polityka rządu w tym zakresie nie ma spójnego i długofalowego charakteru,
dlatego ekonomiczne jest włączenie Biogazu w struktury MPO.

Połączenie pozwoli wyeliminować wzajemne rozliczenia i spowoduje uzyskanie
oszczędności administracyjnych o ok. 500 tys. zł. Ponadto MZK przejmie prowadzoną
przez Biogaz na zlecenie PGNiG stację paliw gazowych CNG przy ul. Legionów.

Pracowników spółki Biogaz Inwestor realizujących zadania w zakresie
energetycznego przetwarzania biogazu przejmie MPO, a pracowników stacji paliw
gazowych - MZK.

Połączenie spółek zwiększy ponadto szansę na realizację proekologicznych
projektów inwestycyjnych realizowanych i planowanych w przyszłości przez MPO, a
także pozwoli
na ciągłość w realizacji działań środowiskowych wynikających z decyzji Marszałka
Województwa Kujawsko-Pomorskiego w zakresie rekultywacji Miejskiego Składowiska
Odpadów w Toruniu.

W wyniku połączenia na spółkę przejmującą przejdą wszystkie prawa i obowiązki
spółki przejmowanej. Przed połączeniem, po podjęciu uchwały przez Radę Miasta
Torunia, Zgromadzenie Wspólników Biogaz Inwestor umorzy dobrowolnie udziały
należące do MPO bez wynagrodzenia, co pozwoli na uproszczenie procedur
połączenia spółek.
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